
STUDIJNĚ POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO JIHOFRANCOUZSKÉHO MONTPELLIER  (17. – 24. 9. 2022) 

Po tříleté pauze jsme opět se studenty měli možnost navštívit v 2. polovině září Francii. Posledním „předkovidovým“ 

frankofonním zájezdem byla v roce 2019 poznávací Paříž a letos jsme navázali na naši dlouholetou tradici studijních 

pobytů v Montpellier. 46 studentů našeho gymnázia studovalo po 5 dopolední v jazykové škole Accent Français a 

odpoledne jsme věnovali výletům po okolí. Takto jsme měli možnost navštívit například přístavní městečko Sète a 

v nedaleké ústřicové farmě ochutnat tamní pochoutky, projet se lodí po moři a ramenu Malé Rhony, poznat město 

Arles s jeho římským amfiteátrem a pověstným „žlutým domem“ Vincenta van Gogha atd. 

 

            

 

 



Cestou na jih jsme se zastavili u snad nejznámějšího akvaduktu Pont du Gard a při návratu domů jsme zase strávili 

nějaký čas ve městě Orange, které je proslulé svým velkolepým antickým divadlem, jedním z nejzachovalejších vůbec. 

      

 

Ubytováni jsme byli během pobytu v mobilhomech přímo v kempu na pláži, tudíž nás neminulo ani ranní či večerní 

koupání ve stále teplém Středozemním moři. Někteří studenti si dokonce stavěli i hrady z písku!!       

      

 

Počasí jsme si snad lepší ani nemohli přát, důkazem toho jsou i přiložené fotografie. 

      

 



Poslední školní den studenti obdrželi certifikát o absolvování kurzu s vyznačenou jazykovou úrovní FJ. 

 

 

Naší snahou bude tradici studijních zájezdů zachovat, vždyť co více by mělo děti motivovat ke studiu francouzštiny 

než pobyt přímo v reálném francouzském prostředí. 

 

 

 

 

 


